
UCHWAŁA NR XIV/131/2025 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Długosiodło za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz wykonywaniu innych zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla: 

1. strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Długosiodło (zwanych dalej 
„strażakami ratownikami OSP”), który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej 
w wysokości – 45 zł (słownie: czterdzieści pięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej; 

2. strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości – 15 zł (słownie: 
piętnaście złotych) – za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu; 

3. strażaka ratownika OSP, który brał udział w działaniach zabezpieczania obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym w wysokości – 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę gotowości 
do wyjazdu w celu realizowania działań ratowniczo – gaśniczych; 

4. strażaka ratownika OSP, który wykonywał zadania ochotniczych straży pożarnych przez: 

a) udział w działaniach prowadzonych przez inne niż Państwowa Straż Pożarna służby, inspekcje i straże, 

b) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

c) udział w ochronie ludności, 

d) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

e) organizowanie ćwiczeń, 

f) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne 
uprawnione podmioty, 

g) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów, 

h) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

i) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, 

j) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

k) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

l) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

m) integrowanie społeczności lokalnej, 

n) udział we współpracy międzynarodowej gminy, 

– otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 40 zł (słownie: czterdzieści złotych) za każdą rozpoczętą 
godzinę uczestnictwa w/w zadaniach. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 4, nie przysługuje za 
wykonywanie zadań wskazanych w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDBCE52F-8E55-4D7D-8676-BCF7752B0D76. Podpisany Strona 1



5. kandydata na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat i uczestniczył 
w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
w wysokości – 15 zł (słownie: piętnaście złotych) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu. 

§ 2. Podstawą do wypłaty ekwiwalentu będzie wykaz członków ochotniczej straży pożarnej biorących 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu lub zadań  z § 1 ust. 4 sporządzony 
i podpisany przez osoby upoważnione do reprezentowania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej zgodnie ze 
statutem OSP. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/546/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 21 grudnia 2023 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków oraz kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Długosiodło za udział w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej i szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDBCE52F-8E55-4D7D-8676-BCF7752B0D76. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych została 
uregulowana uchwałą Nr XLV/546/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 21 grudnia 2023 r. w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Długosiodło za udział w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej i szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym, podjętą na 
podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 
 Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 
gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 
Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z 
jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o 
których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w 
przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
 W związku z tym, iż przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2025 roku wyniosło 
8 771,70  zł (komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 7 listopada 2025 r.), a 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę działania ratowniczego, akcji 
ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia nie może przekroczyć 1/175 tej kwoty (na chwilę obecną jest 
to 50,12 zł – pięćdziesiąt złotych i dwanaście groszy), proponuje się wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych w kwocie – 45 zł (słownie: czterdzieści pięć złotych), za 
udział w szkoleniach lub ćwiczeniach w kwocie – 15 zł (słownie: piętnaście złotych), za udział w 
działaniach zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym w 
wysokości – 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych). 
 W związku z wejściem w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej (ustawa z 
dnia 5 grudnia 2024 r.) oraz rozporządzeń wykonawczych, ustawodawca zobowiązał jednostki 
samorządu terytorialnego do szeregu nowych obowiązków, które w większości będą wykonywane 
przez strażaków ratowników OSP, dlatego proponuje się ustalić wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego w wysokości 40 zł (słownie: czterdzieści złotych) za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w zadaniach zawartych w § 1 ust. 4. 
 Przewiduje się, że zapewnienie w budżecie Gminy Długosiodło do końca 2026 roku kwoty 
70 000,00 zł pokryje koszty udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach i innych wykonywanych zadań, nie mniej jednak 
będzie zależało to od liczby zdarzeń na terenie gminy i czasu trwania tych zdarzeń. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDBCE52F-8E55-4D7D-8676-BCF7752B0D76. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/131/2025 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4
	lit. d w § 1 ust. 4
	lit. e w § 1 ust. 4
	lit. f w § 1 ust. 4
	lit. g w § 1 ust. 4
	lit. h w § 1 ust. 4
	lit. i w § 1 ust. 4
	lit. j w § 1 ust. 4
	lit. k w § 1 ust. 4
	lit. l w § 1 ust. 4
	lit. m w § 1 ust. 4
	lit. n w § 1 ust. 4
	pauza – w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-29T16:34:35+0100




